
Commune d’UHLWILLER 

 

 

Mairie d’UHLWILLER  118, rue de l’Église 67350 UHLWILLER 

 

Téléphone : 03.88.07.72.40 Mail : mairie.uhlwiller@wanadoo.fr www.uhlwiller.fr 

  
EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

 
Nombre de conseillers en fonction : 15    

Nombre de Conseillers présents :  12 
Nombre de Conseiller(s) absents(s) : 3 
 

SEANCE du 20 JUIN 2023 

 

Sous la Présidence de Monsieur KLEFFER Thomas, Maire, le Conseil municipal, dûment 
convoqué 

Le 13 Juin 2023 s'est réuni le Mardi 20 Juin 2023 à 20 heures 00 dans la salle du Conseil. 

 
Etaient présents :  

MM. ADE Bernard - ADRIAN Thierry – LIENARD Eric 
Mmes/MM. BUCHHOLTZ Jessica – DAUL Marc – DAULL Célia - JEROME Sébastien - KUHN Sabrina 
– NETH Jean-Claude – PAILLE Tatiana - WOLFF Catherine. 

 
 

Absent(s) excusé(s) :  M. DAULL Sébastien 
 M. SANTER Jean-Luc 
     M. SIMON Thierry 
 

Absent(s) non excusé(s) : / 

 
ORDRE DU JOUR :  
2023-41 : DESIGNATION SECRETAIRE DE SEANCE 

2023-42 : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU 23 MAI 2023 
2023-43 : LOTISSEMENT 

2023-44 : EGLISE NIEDERALTDORF 
2023-45 : TRAVAUX ECOLE 
2023-46 : BANQUE MATERIEL COMMUNALE 

2023-47 : MATERIEL INFORMATIQUE 
2023-48 : COMMUNICATIONS/DIVERS 

 
2023-41 : DESIGNATION SECRETAIRE DE SEANCE 

Le Maire informe :  
Conformément à l’article L.2121-15 du Code général des collectivités territoriales, le Conseil 
Municipal désigne son secrétaire de séance lors de chacune de ses séances.  

Pour assurer cette fonction lors de la séance d’aujourd’hui, Monsieur le Maire propose la 
candidature de :  

- M. Marc DAUL comme secrétaire de séance. 
 PROPOSITION DE DECISION  
Le Conseil Municipal,   

VU l’article L.2121-15 du Code général des collectivités territoriales,  
DESIGNE M. Marc DAUL comme secrétaire de séance.  

 
 
 

 

mailto:mairie.uhlwiller@wanadoo.fr


2023-42 : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU 23 MAI 2023 

Le Maire propose à l’Assemblée d’adopter le Procès-verbal de la séance du 23 Mai 2023. 
Il informe le Conseil Municipal du rajout d’une information concernant le montant des 

indemnités concernant le prêt réalisé auprès du Crédit Mutuel. 
Le Conseil Municipal 
- CONSIDERANT que chaque conseiller a été destinataire du rapport des séances en question ; 

- CONSIDERANT qu’aucune remarque n’est émise à l’encontre de ces rapports, 
- APRES délibération 

Décide à l’unanimité, d’adopter le procès-verbal de la séance du Conseil Municipal du 23 
Mai 2023. 
 

2023-43 : LOTISSEMENT 
Le Maire expose, 

o Avancement des travaux :  
o Tracé EJL : Terminé ; 
o Pose des réseaux d’assainissement : En cours. La fin est prévue pour début juillet ; 

o Pose de l’eau potable : A partir de début juillet ; 
o La conduite d’eau potable venant de la rue de l’église doit être reposée sur la partie 

haute du lotissement (empiète sur les parcelles futures) ; 
o Nettoyage de la descente vers la rue des jardins à réaliser ; 

o Etude géotechnique proposée par BEREST pour la liaison du lotissement avec la rue de 
l’église ; 

o Les panneaux d’informations ont été posé.  

 
2023-44 : EGLISE NIEDERALTDORF 

Le Maire informe l’assemblée de la dégradation de la tour de l’église de Niederaltdorf et propose 
au Conseil Municipal de demander des devis pour la pose d’un échafaudage afin d’entretenir la 
boiserie et de restaurer le coq. 

 
Le Conseil Municipal autorise le Maire à effectuer les demandes de devis nécessaires. 

 
2023-45 TRAVAUX ECOLE 
Le Maire informe l’assemblée que les devis pour le remplacement de l’éclairage des salles de 

classe de l’école ont été réceptionnés à savoir :  
- REXEL pour un montant de 2 847.38€ TTC 

- SONEPAR pour un montant de 1 998.43€ TTC en version standard et 3 074.81 € TTC en 
version piloté. 

 

Le Conseil Municipal décide à l’unanimité :  
- de valider le devis de SONEPAR pour un montant de 1 998.43€ TTC pour la version 

standard. 
 

Monsieur le Maire informe également l’assemblée que les travaux de peinture du plafond de la 

salle de classe des grande-section/CP sera de 648€ TTC et qu’il faut prévoir le remplacement des 
stores en tissus. 

 
Le début des travaux est prévu le 17 juillet 2023, les classes devront être vidées le 07 juillet 2023 
au soir. 

 
2023-46 BANQUE MATERIEL COMMUNALE 

Le Maire informe l’assemblée que de la commission association propose d’acheter un barnum 

d’une dimension de 4 x 8 mètres pour mettre à disposition des associations mais également 

pour l’utiliser pour les évènements de la Mairie. Actuellement des tonnelles mise à disposition 

gratuitement par les Amis du Musée du Pain sont utilisées. 

 



Commune d’UHLWILLER 

 

 

Mairie d’UHLWILLER  118, rue de l’Église 67350 UHLWILLER 

 

Téléphone : 03.88.07.72.40 Mail : mairie.uhlwiller@wanadoo.fr www.uhlwiller.fr 

  

Monsieur le Maire présente les devis à savoir : 

- France Barnum pour un montant de 2 975.20€ TTC ; 

- Sonolight67 pour un montant de 3 536.16€ TTC 

Le Conseil Municipal décide à l’unanimité :  
- de valider le devis de France BARNUM d’un montant de 2 975.20€ TTC ; 
- de mettre en place une convention de mise à disposition du matériel pour garantir 

l’utilisation. 
 

Le Maire informe également l’assemblée que pour l’achat de gobelet réutilisables seul 3 entités 
sont intéressées par l’achat de ceux-ci. Afin de ne désavantager ces associations, la Commune a 
contacté le crédit mutuel pour financer l’achat de ce matériel afin de ne pas peser sur les comptes 

de la Mairie. Si le retour du crédit mutuel est positif, l’achat de gobelet se fera en fonction de la 
subvention allouée. 

 
2023-47 MATERIEL INFORMATIQUE 
Le Maire informe l’assemblée que le vidéoprojecteur ne fonctionne plus et propose d’en 

racheter un nouveau afin que les réunions puissent se dérouler dans de bonnes conditions. 
 

Il présente les devis de Boulanger et propose de prendre un vidéoprojecteur à fixer au plafond 
pour ne pas gêner les personnes assisses autour de la table. 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré décide à l’unanimité : 
- de valider l’achat d’un vidéoprojecteur chez BOULANGER pour un montant de 

1 349€ TTC (modèle Optoma HD35UST). 
 
2023-49 COMMUNICATION/DIVERS 

Informations : 
o Tour de table des commissions : 

 

o Urbanisme :  

▪ PLUI : réalisation d’une réunion de la commission Urbanisme pour 

nouveau zonage : 

• Transmission des données pour septembre. 

▪ PLUI : Organisation réunion SDEA / coulées d'eau boueuses ; 

▪ Challenge Transition énergétique des Collectivités 2023 ; 

▪ Eclairage public (changement 17 lampadaires LED) et programme de 

pilotage. 

 

o Horizon 2026 :  

▪ RDV déconstruction Maison Criqui prévu ; 

▪ Démontage du balcon côté rue de l’Eglise car risque de chute 

▪ Date de rencontre avec le CAUE : 04 septembre 2023 à 16h30 en Mairie. 

 

o Ecole 

▪ Présentation tarif périscolaire par M. Thierry ADRIAN. 

 

mailto:mairie.uhlwiller@wanadoo.fr


 

 

o Association - ainés :  

▪ Démarche bien vieillir :  

• Mise à disposition du questionnaire à destination des séniors 

avant mi-juillet ; 

• Ecran interactif : Projet non retenu par la conférence des 

financeurs ; 

• Réunion Séniors prévue le mardi 11 juillet à 16h00.  

 

o Cadre de vie :  

▪ Exercice PCS : conclusion faite pas Monsieur le Maire ;  

▪ Formation gestes 1er secours : samedi 1er juillet 2023 ; 

▪ Achat groupé de fioul : Commande après le 23 juin 2023 ; 

▪ Radars pédagogiques : Perte de données. Nouvelle mise en place au 

courant de la semaine. 

 

o Monsieur le Maire souhaite remercier les différents membres du Conseil 

Municipal pour leur aide lors du fleurissement, la mise en place des panneaux 

du lotissement et la distribution des courriers.   

 

o Tour de table des réunions : 

▪ Formation gestes 1er secours : 1 juillet 2023 ; 

▪ Conseil Communautaire le 6 juillet 2023 à 19h à Huttendorf ; 

▪ AG association des Maires du canton le 07 juillet 2023 à 19h00 ; 

▪ Conférence des Maires du PLUI le 12 juillet 2023 à 18h30 au Caire ; 

▪ Noces d’OR Roehry le 20 juillet 2023 ; 

 

o Prochaines réunions CM :  

▪ 12 septembre 2023 

▪ 10 octobre 2023 
▪ 7 novembre 2023 

▪ 5 décembre 2023 

Fait à Uhlwiller,  

Le 20 Juin 2023 
       Le Maire 

       Thomas KLEFFER 


